narii fundatrix, *Beatae* nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana, seu reliquiae, non tamen sollemnibus in supplicationibus deferenda, publicae fidelium venerationi proponantur, atque imagines Eius radiis decorentur. Praeterea eadem Apostolica Nostra auctoritate concedimus ut de illa recitetur Officium et Missa celebretur singulis annis de Communi Virginum, cum lectionibus et orationibus propriis per Nos adprobatis, iuxta Missalis et Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat concedimus in dioecesi Laudensi, ubi nata est Serva Dei, atque in Chicagiensi archidioecesi cum Chicagiae migraverit ad Dominum, et in Neo-Eboracensi, ubi corpus in pace quiescit ; itemque in templis et sacellis ubique terrarum sitis, quibus utitur Institutum Missionariorum a Sacro Corde Iesu, ab omnibus fidelibus, qui horas canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas attinet, ab omnibus presbyteris tam e saeculari quam e religioso clero ad ecclesias sive sacella, in quibus festum agatur, convenientibus. Demum facultatem impertimur ut sollemnia beatificationis venerabilis Servae Dei Franciscae Xaveriae Cabrini supradictis in templis seu sacellis celebrentur,

vante de Dieu Françoise-Xavière Cabrini, fondatrice de cet Institut missionnaire, soit appelée du nom de *Bienheureuse* ; de même, Nous permettons que son corps et ses reliques soient proposés à la vénération publique des fidèles, sans cependant pouvoir être portés dans les processions solennelles, et que ses images soient ornées de l'auréole des bienheureux. En plus, en vertu de cette même autorité apostolique, Nous concédons que, conformément aux rubriques du Missel et du Bréviaire romain, chaque année, en son honneur, on récite l'office et on célèbre la Messe du Commun des vierges, avec les leçons et les oraisons propres approuvées par Nous. Cependant, la récitation de cet office et la célébration de cette Messe ne sont concédés que pour les diocèses de Lodi, où la Servante de Dieu est née, l'archidiocèse de Chicago, d'où elle s'est envolée vers le Seigneur, et de New-York où repose son corps. De même, la récitation de l'office et la célébration de la Messe de la Bienheureuse sont concédées pour toutes les églises et oratoires dont se sert dans le monde l'Institut missionnaire du Sacré-Cœur de Jésus ; cette même concession est faite à tous les fidèles qui sont tenus à la récitation de l'office canonique, et pour la célébration de la Messe, à tous les prêtres tant séculiers que réguliers qui se trouveraient dans ces églises et chapelles le jour où l'on célèbre cette fête. Nous accordons enfin que l'on fasse des cérémonies solennelles, en l'honneur de la béatification de la